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Forebyg indbrud

I årets tredje kvartal (2025, red.) 
blev der anmeldt 3.671 indbrud i 
private hjem. Det betyder, at der 
i årets første ni måneder har væ-
ret 10.106 indbrud i private hjem, 
hvilket er en smule flere end sam-
me periode sidste år. På vej ind i 
den mørke tid på året, der tradi-
tionelt er højsæson for indbruds-
tyve, kommer Bo trygt med en 
række gode råd til, hvordan man 
bedst holder de ubudne gæster 
fra døren.

I årets tredje kvartal blev der an-
meldt 3.671 indbrud i private 
hjem i Danmark. Det viser netop 
offentliggjorte tal fra Danmarks 
Statistik. Sammenlignet med 
samme periode sidste år, hvor 
der blev anmeldt 3.503 indbrud i 
tredje kvartal, er der således an-
meldt 5 pct. flere indbrud i år. Ser 
man på årets første ni måneder, 
er der i 2025 anmeldt 10.106 ind-
brud mod 9.913 indbrud i 2024 – 
altså 2 pct. flere i år.

Udviklingen får Bo trygt, der 
er en indsats skabt af TrygFonden 
og den filantropiske forening Re-
aldania i samarbejde med Viden-
centret Bolius og Det Kriminal-
præventive Råd, til at opfordre til 
skærpet opmærksomhed, når det 
gælder forebyggelse af indbrud i 
hjemmene.

- Udviklingen i antallet af ind-
brud i Danmark er gået den rig-
tige vej i flere år, og langt færre 
bliver udsat for indbrud i dag end 
for 10 år siden. Men når det er 
sagt, er der stadig alt for mange, 
der oplever at have indbrud i 
deres hjem. Med udsigt til flere 
mørke timer i døgnet, får tyvene 
bedre muligheder for at operere 
i skjul. Men den mørke tid behø-
ver ikke at være lig med flere ind-

brud, hvis bare vi forbereder os 
godt og hjælper hinanden i villa-
kvartererne. Så kan vi roligt tage 
væk hjemmefra, siger Britt Wen-
delboe, programchef i Bo trygt.

Hold indbrudstyvene fra døren 

De kommende måneder byder 
på flere mørke timer i døgnet, 
og der er typisk mindre liv i bo-
ligkvartererne, da flere opholder 
sig inden døre. Det giver umid-
delbart indbrudstyvene bedre 
arbejdsvilkår, men med lidt tidlig 
og god forberedelse er det mu-
ligt at holde tyvene fra døren.

- Indbrudstyve kan bedst lide 
at holde sig i skjul, og det er svæ-
rere, hvis der er lys, når de nær-
mer sig en bolig, og der ikke er 
høje træer og buske tæt ved hu-
set, som de kan gemme sig bag. 
Sensorstyret lys, der tænder ved 
bevægelse, kan være en god løs-
ning. Så er der større chance for, 
at en tyv vil blive opdaget af na-
boer eller forbipasserende, når 
lyset pludselig tænder, og det 
kan være billigere, end hvis lyset 
konstant står tændt, siger Britt 
Wendelboe.

Timerstyret indendørslys kan 
også gøre det svært for en ind-
brudstyv at vurdere, om der er 
nogen hjemme eller ej. Og så er 
det vigtigt at have solide vinduer, 
døre og låse, der gør det mere 
besværligt at bryde ind. Ende-
lig kan opmærksomme naboer 
spille en vigtig rolle i forhold til at 
skræmme eventuelle tyve væk.

- Vakse naboer, der holder øje 
med hinandens huse, er opmærk-
somme på fremmede i kvarteret 
og generelt hjælper hinanden, er 
noget, indbrudstyve ikke bryder 
sig om. Så begynd forberedel-
serne til den mørke tid nu med 
belysning, indbrudssikring og 
koordinering af ferieplaner og 
samarbejde med naboerne. Det 
behøver ikke være dyrt og om-
stændeligt at sikre sig mod ind-
brud. Selv små ting kan gøre en 
stor forskel, og med god forbere-
delse kan vi roligt tage hjemme-
fra – også i vinterhalvåret, siger 
Julie Kofoed, kommunikations-
konsulent i Nabohjælp, som Det 
Kriminalpræventive Råd og Tryg-
Fonden står bag.

Indbrud i private hjem i 3. kvartal i 2021-2025

	 2021	 2022	 2023	 2024	 2025
Antal indbrud på landsplan	 3.928	 3.819	 3.913	 3.503	 3.671
Kilde: Danmarks Statistik og Bo trygt

Indbrud i private hjem i årets første ni måneder 2021-2025

	 2021	 2022	 2023	 2024	 2025
Antal indbrud på landsplan	 10.380	 10.871	 10.300	 9.913	 10.106
Kilde: Danmarks Statistik og Bo trygt
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5 gode råd mod indbrud

Bo trygt har i fællesskab med 
Rigspolitiet udviklet 5 gode 
råd mod indbrud:
1.	 Vær en aktiv nabohjælper
2.	 Tænd lys ude, og trim 

hækken
3.	 Gør det svært at bryde ind
4.	 Brug sikre betalingsfor-

mer, når du køber brugt
5.	 Ring 114 ved mistanke om 

indbrud


